
                                    Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОЛОНЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                         

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

« 26 »  июля  2024 года                                                                №  

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области за 2 квартал 2024 года 

 

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 

основании статьи 35 и 37 Устава Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Солонцинского сельского поселения 

за 2 квартал 2024 года по доходам в сумме 2848,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 

3375,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 527,4 тыс. рублей, со 

следующими показателями: 

- исполнение по доходам бюджета Солонцинского сельского поселения за 2 

квартал 2024года (приложение 1); 

- исполнение по расходам бюджета Солонцинского сельского поселения за 2 

квартал 2024года (приложение 2); 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Викторопольского сельского поселения за 2 квартал 2024 Направить отчет об 

исполнении бюджета Солонцинского сельского поселения за 2 квартал 2024 года на 

рассмотрение Комиссии по подведению  итогов профессиональной служебной 

деятельности главы Солонцинского сельского поселения и контрольно - счетную 

комиссию Вейделевского района. 

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 

органов местного самоуправления Солонцинского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район». 
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой. 
 

 

Глава администрации  

Солонцинского  сельского поселения                                    В.П.Суслова                                                                           



                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1 

 к постановлению администрации  

Солнцинского сельского поселения   

                                                                                                                  от 
 
 

Отчет об исполнении бюджета Солонцинского сельского поселения за 2 квартал 2024 года по доходам. 

 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Утверждено 

на 2024 год 

Исполнено Процент 

исполнения 

к годовым 

назначения

м 

Отклонен

ия (+,-) от 

годового 

плана 

1 2 3 4 5 6 

 Доходы - всего 9232,5 2848,2 30,8 -6384,3 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 752,0 203,4 27 -548,6 

000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 55,0 26,1 47,5 -7,5 

000 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

121,0 9,5 7,9 -111,5 

000 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

256,0 103,6 40,0 -152,4 

000 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

282,0 34,7 12,0 -247,3 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 38,0 29,5 77,6 -8,5 

 



 000 1 11 05035 10 0000120 Доходы от сдачи имущества в аренду 0,0 2,4 0 0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9790,5 2642,4 27,0 -7148,4 

000 2 02 16001 100000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности их 

бюджетов муниципального района 

5914,4 1966,1 33,2 -3948,3 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

РФ 

8,9 0 0 -8,9 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами муниципальных и городских округов 

135,8 50,1 37,0 -85,7 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферы, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

803,0 4,2 5 -798,8 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

безвозмездные поступления от бюджетов  

2928,4 622,0 21,2 -2306,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации 

Солонцинского сельского 

поселения 

от 

Отчет об исполнении бюджета Солонцинского сельского поселения за 2 квартал 2024года по расходам. 

(тыс.руб.) 

 

 
 

 

 

 

Раздел 
 

Подраздел 
 

Наименование показателей 
 

Утверждено на 2024 

год 

 

Исполнено 
Процент 

исполнения к 

годовым 

назначениям 

Отклонения (+,-) 

от годового 

плана 

1 2 3 4 5 6 7 

   Расходы - всего 11062,5 3375,6 30,5 -7686,9 

01  Общегосударственные вопросы 3001,6 995,9 33 -2005,7 

01 03 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

2 2 100 0,0 

01 04 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

2857 977,7 34,2 -1879,3 

01 11 Резервные фонды 49,6 0 0 -49,6 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 93,0 16,2 17,4 -76,8 

02  Национальная оборона 135,8 50,1 36,8 -79,1 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 135,8 50,1 36,8 -85,7 

03  Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

4414,8 1237,4 28,0 -3177,4 

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

43,4 13,4 31,0 -30,0 

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

4371,4 1224 28,0 -3147,4 



04  Национальная экономика 1161,9 365 31,4 -796,9 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 8,9 0 0 -8,9 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 803 260 32,4 -543,0 

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 350 105 30 -245,0 

05  Жилищно-коммунальное хозяйство 2336,4 727,2 31,0 -1609,2 

05 03 Благоустройство 2336,4 727,2 31,0 -1609,2 

07  Образование 12,0 0,0 0 -12,0 

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
12,0 0,0 0 -12,0 

  Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 0,0 -527,4   

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 



 
 

 

Приложение № 3 

 к постановлению администрации  

Солонцинского сельского поселения 

                                                                                                                                                     от  

Источники финансового дефицита бюджета Солонцинского сельского поселения за  второй квартал 2024г. 

 

Код источника финансирования по 

бюджетной классификации 

Наименование показателей Утверждено на 2024 год Исполнено 

1 2 3 4 

 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 520,0 527,4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 520,0 527,4 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 520,0 527,4 

 
000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
-10542,5 -2848,2 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
11062,5 3375,6 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 


	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	Солнцинского сельского поселения
	от
	Отчет об исполнении бюджета Солонцинского сельского поселения за 2 квартал 2024 года по доходам.
	Приложение № 2  к постановлению администрации Солонцинского сельского поселения
	Отчет об исполнении бюджета Солонцинского сельского поселения за 2 квартал 2024года по расходам.
	(тыс.руб.)
	Приложение № 3
	к постановлению администрации (1)
	Солонцинского сельского поселения

